- 1 -

平成２３年 ５月 ９日

各 位

会  社  名  株 式 会 社 日 立 国 際 電 気

代 表 者 名  執 行 役 社 長  篠 本  学

( コ ー ド 番 号 6 7 5 6  東 証 ･ 大 証 第 一 部 )

問合せ先 広報・法務本部長 白 石  誠 仁

TEL 03-6734-9401

取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の指名委員会において、下記のとおり取締役候補者を決定しましたので、お知らせい

たします。

 なお、候補者につきましては、本年６月２７日開催予定の当社第８７期定時株主総会での決議を経て選任

される予定です。

記

１．取締役候補者 [※は新任、（  ）内は現職]

※  中島 純三 （株式会社日立製作所 代表執行役 執行役副社長）

篠本  学 （当社 代表執行役 執行役社長 兼 取締役）

虎頭健四郎 （当社 取締役）

※  石垣 忠彦 （株式会社日立製作所 嘱託）

野村 善文 （当社 取締役）

(注１) 中島 純三は、定時株主総会後の取締役会において、取締役会長に就任予定です。

(注２) 中島 純三、虎頭 健四郎、石垣 忠彦は、社外取締役候補者です。

２．退任予定取締役 [（  ）内は現職]

長谷川邦夫 （当社 取締役会長）

太宰 俊吾 （当社 取締役、日立建機株式会社 相談役）

髙橋 直也 （当社 取締役、日立電子サービス株式会社 代表取締役 社長執行役員）

(注３) 長谷川邦夫は、定時株主総会後の取締役会において、相談役に就任予定です。

 - 2 -

３．新任取締役候補者の略歴

中島
な か じ ま

 純三
じゅんぞう

（昭和２４年２月８日生）

昭和４７年 ５月 株式会社日立製作所 入社

平成１３年 ４月 同社 システムソリューショングループ 公共システム事業部長

平成１５年 ４月 日立データシステムズソリューションズホールディング社 社長＆ＣＥＯ

平成１７年 ４月 株式会社日立製作所 情報･通信グループＣＯＯ

平成１８年 ４月 同社 執行役常務 情報･通信グループ 副グループ長

平成２１年 ４月 同社 執行役専務 情報･通信グループ長＆ＣＥＯ

平成２１年１０月 同社 執行役専務 情報･通信システム社 社長

平成２３年 ４月 同社 代表執行役 執行役副社長

現在に至る

石垣
い し が き

 忠彦
た だ ひこ

 （昭和２１年１月１４日生）

昭和４３年 ４月 株式会社日立製作所 入社

平成 ７年 ４月 日立ホームエレクトロニクス（ヨーロッパ）社 社長

平成１１年 ４月 株式会社日立製作所 デジタルメディアグループ デジタルメディア統括営業本部長

平成１３年 ６月 日本コロムビア株式会社 常務取締役

平成１４年１０月 株式会社日立製作所 営業統括本部マーケティング本部長

平成１５年 ４月 同社 マーケット戦略部門長

平成１５年 ６月 同社 執行役常務 マーケット戦略部門長

平成１６年 ２月 日立ホーム・アンド・ライフ・ソリューション株式会社 取締役社長

平成１８年 ４月 株式会社日立製作所 代表執行役 執行役専務 営業統括本部長

平成１９年 ４月 同社 執行役専務 北米総代表 日立アメリカ社 会長

平成２０年 ４月 同社 執行役専務 米州総代表 日立アメリカ社 会長

平成２３年 ４月 同社 嘱託

現在に至る

以上